
 

Indre By Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. 

Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns 

Rådhus. 
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Tilvejebringelse af gode vilkår for børnefamilier bør være blandt 
fikspunkterne for planlægning i Indre By. Der skal være boliger for 
dem, der skal være lys og luft, og børneinstitutionerne og skolerne 
skal kunne rumme børnene. Alt andet lige støtter lokaludvalget 
folkeskoleprincippet, men det kræver, at folkeskolerne i Indre By kan 
imødekomme pladsbehovet og herunder have tilstrækkeligt udendørs 
opholdsareal til skolebørnene. 

I lokaludvalget har vi noteret os, dels at der er et forholdsvist stort 
antal privatskoler i bydelen og dels at folkeskolerne i Indre By ikke 
kan rumme flere elever. 

Som en løsning på presset på folkeskolerne i Indre By og dermed på 
skolernes opholdsarealer til børn foreslår vi, at man undersøger 
muligheden for at indrette en ny folkeskole i en eksisterende bygning 
i bydelen.   

Lokaludvalget er bekendt med beslutningen den 1. februar 2021 i 
Teknik- og Miljøudvalget om, at der skal undersøges, om folkeskoler 
med små udearealer kan inddrage omkringliggende offentlige 
vejarealer til leg og ophold i skoletiden. Ideen praktiseres allerede i 
et vist omfang på Den Classenske Legatskole og kan måske også 
give mening for de andre folkeskoler i Indre By. 

Men medlemsforslaget kan efter vores vurdering især give mening 
for de private skoler i Indre By, hvorfor vi opfordrer til, at man 
indtænker de private skoler i det videre arbejde med forslaget. 

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 
formand 

 

27. april 2021 
J.nr. 2021-0037865 



 
   

 
Svar på henvendelse fra Indre By Lokaludvalg vedr. 
skolekapacitet i Indre By samt inddragelse af offentlige 
arealer til ophold og leg for privatskoler 

 

Kære Bent Lohmann 

Mange tak for jeres henvendelse omkring skolekapacitet i Indre By samt 

muligheden for inddragelse af offentlige arealer til ophold og leg for 

privatskoler. 

Jeg er enig med dig i, at det er væsentligt for byens udvikling, at 

daginstitutioner og skoler kan rumme byens børn. Antallet af klasser på 

skolerne i Indre By svarer stort set til kapaciteten. Kun Øster 

Farimagsgade har indskrevet flere klasser end kapaciteten (én 5. 

klasse). I gennemsnit har skolerne knap 23 elever pr. klasse, og der er 

altså plads til skolebørnene i Indre By. Forvaltningen holder løbende øje 

med skolernes indskrivning af klasser og foreslår distriktsændringer, når 

det er nødvendigt. 

I skriver, at I gerne ser, at der oprettes en ny folkeskole i en eksisterende 

bygning i Indre By, for at lette presset på skolerne og udearealerne. Når 

kommunen etablerer ny skolekapacitet, sker det i nye byområder, hvor 

der opføres boliger, eller i eksisterende områder, hvor presset på 

skolerne ikke kan løses med distriktsændringer. Der er er ingen planer 

om at etablere yderligere skolekapacitet i Indre By. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at forvaltningen vil udarbejde 

materiale, der beskriver muligheden for at ansøge om at udnytte 

offentlige arealer omkring skolen til leg og ophold i skoletiden. Teknik- 

og Miljøudvalget skulle på et udvalgsmøde den 10. maj have taget 

stilling til, hvorvidt folkeskoler og lokaludvalg skulle orienteres om 

denne mulighed. Sagen blev imidlertid udskudt, men forventes 

behandlet snarest muligt. Hvis sagen godkendes, vil forvaltningen også 

sende materialet til alle privatskoler. Jeg synes det er en god idé at give 

skolerne mulighed for at råde over større arealer. Jeg vil henvise til 

Teknik- og Miljøudvalget for uddybende bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen 

Jesper Christensen 

Børne- og Ungdomsborgmester 

6. maj 2021 
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